SURGE, illumináre, Jerúsalem: quia venit lumen tuum, et gloria Dómini super te orta est. Quia ecce ténebræ opérient terram, et caligo pópulos, super te autem oriétur Dóminus, et glória ejus in te vidébitur. Et ambulábunt gentes in lúmine tuo, et reges in splendóre ortus tui. Leva in circúitu óculos tuos, et vide: omnes isti congregáti sunt, venérunt tibi: filli tui de longe véniet, et filíæ tuæ de látere surgent. Tunc vidébis, et áfflues, mirábitur, et dilatábitur cor tuum, quando convérsa fúerit ad te multitúdo maris, fortitúdo géntium vénerit tibi. Inundátio camelórum opériet te, dromedárii Mádián et Epha: omnes de Saba véniet, aurum et thus deferéntes, et laudem Dómino annuntiántes.

**los. Te verás inundada de una muchedumbre de camellos, de dromedarios de Madián y de Efá; todos los de Sabá vendrán a traerte oro e incienso, y publicarán las alabanzas del Señor.**

## GRADUAL (Is. 60)

Omnes de Saba véniet, aurum et thus deferéntes, et laudem Dómino annuntiántes. V. Surge, et illumináre, Jerúsalem, quia glória Dómini super te orla est.

**Todos los de Sabá vendrán a traerte oro e incienso, y publicarán las alabanzas del Señor. V. Levántate e ilumínate, oh Jerusalén: porque la gloria del Señor ha aparecido sobre ti.**

## ALELUYA (MATTH. II)

ALLELÚIA, ALLELÚIA, Vidimus stellam ejus in oriénte, et vénimus cum munéribus adoráre Dóminum. Allelúia.

**ALELUYA, ALELUYA - Vimos su estrella en Oriente, y venimos con dones a dorar al Señor. Aleluya**

## EVANGELIO (SAN MATEO II, 1-12)

*Relato de la llegada de los Magos a Jerusalén, de la turbación y desconcierto del rey Herodes y de su Consejo, y del ofrecimiento de ricos presentes al Niño Dios.*

CUM natus esset Jesus in Bethlehem Juda in diébus Heródis regis, ecce Magi ab Oriénte venérunt Jerosólymam, dicétes: Ubi est qui natus est Rex Judæórum? Vidimus enim stellam ejus in Oriénte, et vénimus adoráre eum. Audiens autem Heródes rex, turbátus est, et omnis Jerosólýma cum illo. Et cóngregans omnes príncipes sacerdotum, et scribas pópuli, sciscitabátur ab eis ubi Christus nascerétur. At illi dixérunt ei: In Bétllehem Juda: sic enim scriptum est per Prophétam: et tu, Bétllehem, terra Juda, nequáquam mínima es in princípibus Juda; ex te enim éxiet dux, qui regat pópulum meum Israel. Tunc Heródes, clam vocátis Magis, diligénter dídicit ab eis tempus stellæ, quæ apparuit eis, et mittens illos in Bethlehem, dixit: Ite, et interrogáte diligénter de púero: et cum invenéritis, renuntiáte mihi, ut et ego véniens adórem eum. Qui cum audíssent regem, abiérunt. Et ecce stella quam víderant in Oriénte antecédébat eos, usque dum véniens staret supra ubi erat puer. Vidétes autem stellam, gavísi sunt gaúdio magno valde. Et intrántes domum invenérunt púerum cum María matre ejus (hic geneflectitur) et procidétes adoravérunt eum. Et apértis thesáuris suis, obtulérunt ei múnera, aurum, thus, et myrrham. Et respónso accépto in somnis, ne redírent ad Heródem, per áliam viam revérsi sunt in regiónem suam.